АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО        ОБРАЗОВАНИЯ         РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН  СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН    АДМИНИСТРАЦ

	                                                            359021, с .Соленое, ул. Ленина, 38

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»  июля   2014 года                           № 29
                                         с. Соленое

О внесении изменений и дополнений в административный Регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг»,

утвержденный постановлением № 26 от 29 мая 2012 года главы администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

       В целях приведения административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг» в соответствие с  показателями, указанными в пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленовского сельского муниципального образования,
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю :

        1. Внести изменения и дополнения в административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг», утвержденный постановлением № 26 от 29 мая 2012 года главы Администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики ( с изменениями и дополнениями, внесенными  постановлением № 41 от 24 июля 2013 года, постановлением №  4 от 30 января 2014 года) ( прилагаются).

      2. Постановление вступает в силу со дня его  официального (опубликования) обнародования.

Глава администрации

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                            Л.Г. Казначеева

Приложение

к постановлению  № 29от 15 июля  2014 года

 Администрации Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

ТЕКСТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление ритуальных услуг»

   В разделе I :

   в абзаце 4 пункта 1.10.2 :

   после слов «поступивших в электронной форме,» дополнить словами                                « с использованием универсальной электронной карты,»

    Раздел III:

    дополнить  пунктом   3.6  следующего содержания:

    «3.6 Особенности выполнения административных процедур через МФЦ

     Порядок приема заявления и документов, установленный настоящей  главой применяется при подаче заявления и документов через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг.

     Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг обеспечивает прием заявления и документов от получателя услуги или его представителя и в течение 1 рабочего дня направляет их в Администрацию Соленовского сельского муниципального образования в порядке, установленном соглашением о взаимодействии. Для исполнения процедур, указанных в административном регламенте Многофункциональный центр имеет право направлять межведомственные запросы.

     Администрация Соленовского сельского муниципального образования не позднее, чем через 28 дней, после направления заявления МФЦ в Администрацию, направляет в Многофункциональный центр результат муниципальной услуги, после чего не позднее, чем на 30 день после регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, МФЦ выдает заявителю результат муниципальной услуги.»